
 

 

 
Endlich geht es los! 

 

Zug, 26. Juli 2019 – Mit einem grossen Big Bang wird die neue Freizeit- 
und Ausgangs-Location mitten in Zug eingeweiht! 
 

 

FACTS 

Webseite https://www.freiruum.ch 

Facebook https://www.facebook.com/freiruum 

Instagram https://www.instagram.com/freiruum 

 

Adresse Freiruum, Zählerweg 5-7, 6300 Zug 

 

Pressekontakt Pointbreak Events, Kim Grenacher, kg@pointbreakevents.ch, 076 345 12 35 

 

 

Über den Freiruum  

Der Freiruum ist einer der grössten Zwischennutzungen der Schweiz. Im Spätsommer 2019 eröffnet das 
Freizeitgebäude mitten in Zug. Auf 7‘600 m2 finden die Besucher eine Markthalle mit zahlreichen Essens- und 

Marktständen, einem grossen Barangebot, Einkaufs- und Workshops-Möglichkeiten sowie vieles mehr. Die 

dazugehörige Sporthalle für Gross und Klein bietet einen atemberaubenden Trampolin-Bereich und eine der 
grösste Boulderhalle der Schweiz. Zudem steht eine Eventhalle mit Platz für bis zu 1‘700 Personen für private 

und öffentliche Veranstaltungen zur Verfügung. Als Betreiber fungiert die Unternehmung kanton27 ag, welche 

eine Tochtergesellschaft der Live-Marketing Agentur Pointbreak ist.  



 

 

 

Das grosse Opening 

Am 9. August 2019 ab 18.00 Uhr ist es endlich soweit und eine der grössten Zwischennutzungen der 

Schweiz öffnet seine Toren für die nächsten Jahre: 7 Tage die Woche wird der Freiruum bis Ende 
2022 geöffnet sein. An der Eröffnungsfeier erwartet die Besucher ein vollgepacktes Programm mit 

vielen Erlebnissen:  

Highlights am Freitag 

¾ 18.00 Uhr | Musikalische Türöffnung mit Jack Zhoul 

¾ 18.30 Uhr | Live Musik mit DJ Mister Alive 

¾ 19.30 Uhr | Sportshow Trampolin 

¾ 20.00 Uhr | Offizielle Eröffnungsrede 

¾ 20.30 Uhr | Freiruum Tanzshow 

¾ 21.00 Uhr | Stündliche ArtNights zum mitmachen 

¾ 21.30 Uhr | Sportshow Parcour 

¾ 22.00 Uhr | Sportshow Bouldern 

¾ 22.30 Uhr | Konzert Ramon Clau & Band 

¾ 23.00 Uhr | Sportshow 3in1  

 

Highlights am Samstag 

¾     14.00 Uhr | Live Musik mit DJ Turntable Babes 

¾     17.30 Uhr | Zumba Show und Workshop zum mitmachen 

¾     20.00 Uhr | Velocity Show 

 

Ausserdem erwartet die Besucher das ganze Wochenende 

¾     Live Showkochen im Kraftwerk mit feinen Häppchen zum probieren 

¾     Biervielfalt an der 17.79 Meter langen Bar erleben und degustieren 

¾     Begehbarer Weinschrank mit Weinwettbewerb für die Zukunft 

¾     16 Food Stände und unendlich viele Drinks zum geniessen 

¾     Pokerspiel in der Zigarrenlounge – natürlich mit Zigarren Tasting 

¾     Workshops im Bouldern, Parkour und Trampolin 

¾     Blindverkostung des lokalen Kaffees in unserem hauseigenen Röstlabor 

¾     Pixora Mosaik Photobooth für bleibende Erinnerungen 

¾     Betreute Kids Corner mit vielen Highlights für die kleinen Besucher 


